

# Sökes: ännu fler duktiga medarbetare



Text: Johanna Starckenberg-Fröjd



## OM FASTIGHETSAKADEMIN

Fastighetsakademien är en yrkeshögskola med inriktning mot fastighetsbranschen. Den ägs av drygt 50 företag inom branschen, bland annat Ernst & Rosén, KAB Fastigheter, Akademiska Hus, Wallenstam, HSB och Forbå. Utbildningarna har omkring 500 sökande till de drygt 100 platser som erbjuds varje år. Utbildningarna är på mellan 1,5 och 2,5 år. En fjärdedel av utbildningen är arbetsplatsförlagd i en så kallad LIA-plats (lärande i arbetet).

Söker du efter fler kompetenta medarbetare? Börja med att ta emot en student från en Yh-utbildning. Det rådet ger Ingemo Ilander, rektor på Fastighetsakademien, en skola för branschen – som ägs av branschen.

Det byggs många nya fastigheter samtidigt som det sker stora pensionsavgångar. Det gör att efterfrågan på medarbetare som kan fastigheter ökar och att trycket på dem som utbildas ökar. Det märks inte minst hos Fastighetsakademien. Det är inte ovanligt att företagen ringer och frågar efter studenter att rekrytera precis när de är klara. Men då är det ofta försent.

– Bättre är att satsa på att ta emot en student under deras studietid. Det är ett gyllene tillfälle att lära känna varandra och samtidigt få hjälp med arbetsuppgifter. På sikt är detta en person som man kan anställa längre fram, säger Ingemo Ilander.

Studenterna på Fastighetsakademien har en medelålder på 32 år så de flesta har hunnit arbeta med annat. De är motiverade och har förstått behovet som branschen har av utbildad arbetskraft. De har helt enkelt ett guldäge och är eftertraktade på marknaden.

– Fastighetsbranschen är tvärvetenskaplig och det finns jobb inom allt från bostadsociala frågor och ekonomi till affärstrategi och administration. Men det som efterfrågas mest är teknisk kompetens eftersom våra fastigheter blir alltmer tekniskt komplexa, säger Ingemo Ilander.

Göran Hasslinger och Paula Hannon går tredje terminen av fem på Fastighetsförvaltarprogrammet. Han har redan fått sin praktikplats på Skandia Fastigheter, hon letar fortfarande efter sin.

– Vi har båda erfarenhet av andra yrken. Vi lockas av att våra framtida jobb erbjuder en sådan variation i arbetsuppgifter, säger Göran Hasslinger som tidigare arbetat som projektledare. ●



Ingemo Ilander  
Rektor



Paula Hannon  
Göran Hasslinger

## PRAKTIKPLATSER BEHOVS ÄVEN FÖR ELEVER I ÅK 8 OCH 9

Sedan 1 juli i år är det obligatoriskt med praktik i åk 8 och 9. Nu har fastighetsbranschen möjlighet att växa med och bidra med praktikplatser. Som fastighetsägare kan du bidra av dig till en lokal högtidsskola om du vill ta emot elever. Dagens praktiker kan till exempel vara med i skolan.